

Mgr. Libor Michálek, MPA  
Senát Parlamentu České republiky  
Valdštejnské nám. 17/4  
118 01 Praha 1

V Praze dne 2. 8. 2016

### **Žádost o úhradu nákladů, výzva k upřesnění žádosti o poskytnutí informace**

Vážený pane Michálku,

v zastoupení České centrály cestovního ruchu – CzechTourism (dále jen „CzT“) se na Vás obracím v reakci na Vaši žádost o poskytnutí informací, která byla podána dne 27. 7. 2016.

S odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), jste CzT požádal o poskytnutí informace, jaké výše dosahovaly v letech 2013 až 2015 v CzT níže uvedené typy nákladů:

- 1) Náklady na právní služby
- 2) Náklady na konzultační služby
- 3) Náklady na ITC
- 4) Náklady na reklamní služby
- 5) Náklady na jiné služby

K těmto Vaším dotazům Vám v souladu s InfZ, sděluji následující.

- A. Co se týče Vaší žádosti o poskytnutí informace ohledně výše nákladů na jiné služby [bod 5)], s ohledem na přílišnou obecnost této žádosti a nejasnost pojmu „jiné služby“ Vás CzT s odkazem na ust. § 14 odst. 5 písm. b) InfZ vyzývá, abyste do 30 dnů od doručení této výzvy předmětnou žádost upřesnil, a to o označení služeb, které jsou zahrnuty v pojmu „jiné služby“. V případě, že této výzvě v uvedené lhůtě nevyhovíte, bude Vaše žádost o poskytnutí informace v příslušném rozsahu odmítnuta.

B. Poskytnutí informací, jež požadujete pod body 1) – 4), vyžaduje mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací a sběr a vyhodnocení většího množství dat, které budou muset být provedeny nad rámec běžně vykonávané pracovní činnosti odpovědného zaměstnance. Vámi požadované informace totiž nelze zjistit jednoduchým nahlédnutím do určitého dokumentu, ale je nutné projít rozsáhlou dokumentací vzniklou v průběhu tří let. Nejedná se o informace, které by ve vztahu ke konkrétním druhům služeb vymezeným ve Vaší žádosti byl CzT povinen v ucelené podobě běžně shromažďovat a vést v patrnosti. Činnost za účelem shromáždění dat ohledně výše nákladů na jednotlivé Vámi specifikované služby v konkrétních letech vykoná CzT až na základě Vaší žádosti. S ohledem na uvedené tímto CzT s odkazem na ust. § 17 odst. 1 InfZ jako povinný subjekt vyměřuje úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací ve výši 2.000,- Kč, jež byla stanovena dle platného sazebníku jako součin počtu 10 hodin, které pracovníci CzT stráví zpracováním odpovědí na Vaše dotazy, a sazby za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, která dle platného sazebníku činí 200,- Kč za každou započatou hodinu. Požadovanou úhradu ve výši 2.000 Kč zaplatte na bankovní účet č. 87637011/0100 pod variabilním symbolem 225.

Poskytnutí Vámi požadovaných informací v bodě 1) – 4) je podmíněno zaplacením výše uvedené úhrady. Pokud do 60 dnů ode dne doručení této výzvy požadovanou úhradu nezaplatíte, Vaše žádost bude na základě ust. § 17 odst. 5 InfZ v příslušném rozsahu odložena. Poskytnutí Vámi požadovaných informací v bodě 5) je podmíněno zasláním specifikace služeb, které jsou pod pojmem „jiné služby“ obsaženy.

Proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace můžete podat stížnost podle ust. § 16a odst. 1 písm. d) InfZ. Stížnost se podává písemnou či ústní formou u povinného subjektu (CzT), a to do 30 dnů ode dne, ve kterém Vám bude tato výzva doručena. Na základě ust. § 16a InfZ ve spojení s ust. § 20 odst. 5 InfZ o stížnosti v tomto případě rozhoduje ten, kdo stojí v čele povinného subjektu, tedy generální ředitel CzT.

S pozdravem

Monika Palatková

ředitelka České centrály cestovního ruchu – CzechTourism

